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* از تمام هم وطنان عزیز درخواست می کنیم به عنوان وظیفه دینی، ملی و اخلاقی 
همانند مشــهد مقدس و تمام شهرهایی که در پاسداشت راه سردار دل ها سپهبد 
شهید سلیمانی دشمنان ملت را در داخل و خارج دچار تحیر و سرگردانی کردند. 
حماســه ای دیگر بیافرینند تا همه سران استکبار جهانی همانند سفیر بزدل روباه 
پیر خود را خیس کنند و به لانه های شان پناه ببرند. این عده قلیل که نان نوکری 
امثال سفیر پیر را می خورند عبرت بگیرند و مایه شرمساری خود و خانواده خویش 

را فراهم نکنند و به آغوش ملت برگردند.
شکیبا و علیمردانی و طاهری
* سردار حاجی زاده، شما به جوانان زیادی همانند بنده درس ایثار، شهامت و گذشت 
را آموختید،  چند روز است در جمع دوستان تفاوت یک فرمانده سپاهی را با برخی 
مسئولین می سنجیم. یک فرمانده آرزو می کند که ای کاش مرده بود و این حادثه 

تلخ رخ نمی داد. مردانگی این است.
0902---4610

* چند سال قبل در همین دولت تعداد زیادی از زائرین امام رضا در حادثه آتش 
گرفتن قطار تهران - مشهد سوختند ولی وزیر وقت راه و شهرسازی عذرخواهی هم 
نکرد و با کمال وقاحت گفت کشته شده ها بیمه هستند ولی در حادثه غیرعمدی که 
در شرایط جنگی برای هواپیمای مسافربری اتفاق افتاد سپاه خاضعانه تمام تقصیر 

حادثه را به گردن گرفت و از ملت ایران و خانواده های داغدیده پوزش خواست.
0910---9149
* پس از تیر خلاص اخیر اروپا بر برجام ای کاش حامیان برجام پوچ هم شــهامت 
سپاهیان جان برکف را داشتند تا از مردم عذرخواهی  کنند. چه زیبا بود که حافظان 
امنیت و منافع ملی در سپاه پاسداران با چشم های اشکبار از غم جان باختگان هواپیما 

از ملت ایران عذرخواهی کردند.
021----8508
* کاملا معلوم است که مسبب اصلی جان باختن مسافرین هواپیمای ساقط شده 
اخیر خود آمریکایی های جنایتکار بوده اند. در این رابطه باید به سازمان ملل شکایت 

کرد و پیگیر قضیه بود.
0911---7919

* ســفیر روباه پیر در آشــوب های عده ای قلیل به بهانه سقوط هواپیما شرکت و 
شــخصا اقدام به تهیه فیلم و عکس و ارسال آنلاین آن به کشورش می کند وقتی 
هم با برخورد قانونی نیروهای وظیفه شناس مواجه می شود ضمن اینکه خودش را 
خیس می کند اظهار می دارد که برای اصلاح به آرایشــگاه رفته است! و آزادی در 
ایران نیست! به این احمق و کودن بگویید دنیا آزادی فراوان در انگلیس و فرانسه 
و آمریکا را مشاهده می کند و می بیند که چگونه با ملت خویش برخورد می کنند!
0930---8886
* سلبریتی هایی که امروز با سفیر پوشکی انگلیس خونخواه جان باختگان حادثه 
سقوط هواپیمای مسافربری شده اند و مردم را برای اغتشاش به کف خیابان دعوت 
می کنند ناراحتی شان از این است که ایران توانسته بزرگ ترین پایگاه آمریکا در عراق 

را با موشک های دقیق خود منهدم کند.
0912---3104
* باید در نحوه گزینش کارکنان صداوسیما دقت و کنترل بیشتری صورت گیرد 
به دلیل اینکه در شرایط حساس کنونی کشور بعضی از کارکنان رسانه ملی در زمین 

ضدانقلاب نقش آفرینی کردند.
0914---0028
* برای آمریکا و اســرائیل جان انســان ها اصلا مهم نیست و به چیزی جز منافع 
خودشان فکر نمی کنند. انتقام سخت هنگامی است که پای آمریکا در منطقه برای 

همیشه قطع بشود و این اتفاق خواهد افتاد.
0912---8724
* اگر لانه جاسوســی روباه مکار در ایران بســته شود، خواهید دید که بسیاری از 

فتنه ها در ایران عزیزمان رنگ خواهد باخت.
013---3001
* جشنواره فجر 98 یک تفاوت با سال های قبل دارد و آن اینکه چهره های انقلابی 
سوار قطار انقلابند و برخی از آن پیاده شده اند. جشنواره فجر امسال به معنای واقعی 

می تواند به هدف برگزاری این جشنواره نزدیک شود.
هوشیاری
* جشنواره فیلم فجر باید به فیلم هایی اختصاص یابد که در آن ارزش هایی مثل 
ایثار و آزادگی و... مطرح است. چه بهتر که فیلم هایی که از این چهارچوب خارج 
هستند در این جشنواره حضور نداشته باشند زیرا جشنواره فجر همان طور که از 
نامش پیداست باید جشنواره سینمای انقلاب اسلامی باشد نه سینمای افرادی که 

چشمشان به دهان دشمنان است.
021---1364

* حضور سفیر خبیث انگلیس پلید در اغتشاشات چند ده نفره، نشان می دهد که 
چون لیدرهای اصلی این جریان خبیث در آبان ماه دستگیر شده اند و حضور ندارند 
و باز این پلیدها و شیطانک ها خودشان مجبورند پرچم دشمنی را در دست بگیرند تا 
بعد از ضربه سیلی به شیطان بزرگ و حماسه قیامتی که ملت در عروج عاشقانه سردار 
دل ها آفریدند و آنها را آتش زدند بتوانند با این حرکات ددمنشانه کمی آرام بگیرند!
وفایی- قم
* دولت نامشروع و ضد مردمی آمریکا چگونه جنبش وال استریت را سرکوب کرد؟ 
دولت فرانســه به اصطلاح مهد آزادی چگونه طی یک سال اخیر با خواسته بحق 
مردمشــان برخورد و صدها نفر را کشــته یا زخمی و بازداشت نموده است؟ دیگر 
کشورهای غربی چگونه با معترضان برخورد می نمایند؟ چرا نظام اسلامی این قدر با 
این اراذل و اوباش مدارا می کند؟ باید با مطبوعات زنجیره ای که از آن سوی مرزها 
مطالباتشــان به داخل کشور ارسال و اینها عینا منعکس می کنند و اغتشاشگران 
وابسته به ترامپ جنایتکار که آرامش و امنیت مردم و کشور را به مخاطره می اندازند 

به شدت برخورد شود.
0919---7430
* دستگاه دیپلماسی پاسخ دهند اگر دستگیری سفیر ما در یک اجتماع غیرقانونی 
در انگلیس یا هر کشور دیگر اروپایی رخ می داد آنها چه برخوردی با او می کردند؟! 
حال که در اخراج این عنصر نامطلوب تعلل می کنند لازم اســت مجلس شــورای 
اسلامی با احضار وزیر به مجلس با او برخورد نماید؟ مگر ملت، کم خیانت از این 

استعمارگر پیر دیده اند؟
3885---021 و سعید- تهران
* افراد انگشت شــماری که با پاره کردن عکس سردار شهید سلیمانی برای ارباب 
خود آمریکا خوش رقصی کردند بدانند در میان ملت بزرگ ایران گم هستند و هر 
کار مغرضانه ای بکنند دیده نخواهند شد. بعضی ها چون توفیق حاتم طایی شدن را 
ندارند برای مشهور شدن چاه زمزم را آلوده می کنند ولی نمی دانند که با این کار 

آبروی خود را می برند.
0912---6406
* اگر پدافند در آن شــرایط بحرانی و خباثت شــیطان بزرگ اقدامی نمی کرد و 
حادثه ای برای کشور رخ می داد آیا باز هم به عنوان خطاکار به دادسرای نظامی معرفی 
نمی شد؟ چرا عده ای دانسته یا ندانسته در پازل دشمن بازی می کنند و اقتدار نظام 
را به چالش می کشــند و همنوا با کســانی شده اند که خون میلیون ها انسان را در 
غرب آسیا بر زمین ریخته اند؟  دانشجویان عزیز، دانش آموزان عزیز، ملت بابصیرت 
کاملا هوشیارند که مبادا دشمن با این بهانه به مقصود خباثت آلود خود برسد. آنان 
می دانند که در طول این سال ها در دیگر کشورها وقتی چنین خطاهایی حتی به 
عمــد صورت گرفته دولت ها چگونه برخورد کرده اند. باید به دنباله های آمریکا در 
داخل گفت شیطان بزرگ واقعه عین الاسد را که ده ها نفر کشته و صدها مجروح 

روی دستش ماند چگونه گزارش داد؟!
7109---0915 و 2435---0910 
و 8495---0911 و 1375---0916 8712---0912 و .....
* منافقان کوردل و اراذل و اوباش و وطن فروشان می خواهند با سوءاستفاده از ماجرای 
ســقوط هواپیما عقده گشایی کنند و حماسه ماندگار تشییع بی نظیر سردار دل ها 
حاج قاسم و نواختن سیلی به شیطان بزرگ را به حاشیه ببرند ولی کور خوانده اند.
0919---4609

سفیر انگلیس کار خرابی کرد
برای بازخواست به لندن احضار شد

سفیر انگلیس پس از ارتکاب حماقت بزرگ و دستگیری هنگام تحریک 
به اغتشاش در تهران، به لندن فرا خوانده شد تا مورد بازخواست قرار گیرد.

یک منبع آگاه در گفت وگو با »الف« در مورد خروج رابرت مک ایر، سفیر 
انگلیس در ایران گفت: وزارت خارجه انگلیس به خاطر اشتباه فاحش سفیرش 
در تهران و ایجاد تنش در روابط با ایران وی را برای بازخواســت به لندن فرا 

خوانده است.
وی تصریح کرد: دلیل این امر رفتار غیرمتعارف و  غیردیپلماتیک وی در 

روزهای گذشته و حضور در جمع اغتشاشگران بوده است.
رابرت مک ایر سه شنبه شب با یک پرواز قطری ایران را ترک کرد.

شــنبه شب گذشته رابرت مک ایر ســفیر انگلیس در تجمعی در مقابل 
دانشــگاه امیرکبیر تهران که به بهانه جان باختن دانشــجویان در هواپیمای 
اوکراینی شکل گرفته و در آن شعارهای ضدانقلابی سر داده می شد، در حال 
فیلمبرداری از شــعاردهندگان بازداشت شد و پس از مدت کوتاهی آزاد شد. 
در تجمعات مذکور همچنین به تصویر شهید سلیمانی جسارت شد و خشم 
مردم انقلابی را برانگیخت تا جایی که مقابل سفارت انگلیس، شاهد تجمع و 

اعتراض گسترده مردمی بود.
 یادآور می شــود ســفیر انگلیس پس از بازداشت در جمع اغتشاشگران، 
خرابکاری و دو بار خود را خیس کرده بود! به همین دلیل هم مردم معترض 

در مقابل سفارت انگلیس، برای وی پوشک هدیه کردند.
نشنال اینترست: درگیری نظامی با ایران

بزرگ ترین اشتباه آمریکاست
یک نشــریه آمریکایی نوشت درگیری نظامی با ایران، بزرگ ترین اشتباه 

سیاست خارجی کاخ سفید است.
نشــنال اینترســت به قلم رد پولی )عضو ارشد مرکز مطالعات بین الملل 
دانشگاه استنفورد( و دنیل خالقی، عضو پیشین اندیشکده بلفر نوشت: جنگ 
و درگیری نظامی با ایران بزرگ ترین اشتباه و سیاست خارجی آمریکا از زمان 
جنگ ویتنام است. ما در روزهای گذشته و در پی ترور قاسم سلیمانی شاهد 
حملات موشکی تلافی جویانه ایران علیه پایگاه آمریکایی عین الاسد در عراق 
بودیم؛ »دونالد ترامپ« رئیس جمهوری ایالات متحده در پی این حملات اعلام 
کرد دیگر هیچ برنامه ای برای تشدید تنش ها با تهران ندارد، اما با وجود کاهش 
نشــانه های تنش، ثبات دور از ذهن به نظر می رسد، چراکه ایران در پی ترور 
فرمانده ارشد نظامی خود، محدودیت های باقی مانده در برجام را کنار گذاشت 

و ترامپ هم در واکنش تحریم ها علیه این کشور را افزایش داد.
در شرایط موجود نمی توان گفت آیند ه ای باثبات در انتظار منطقه است.

بدون تردید درگیری نظامی با ایران بزرگ ترین اشــتباه سیاست خارجی 
ایالات متحده از زمان جنگ ویتنام است.

هــر رئیس جمهوری که فرض را بر این بگیــرد عملیات نظامی در ایران 
»خیلی ســریع انجام می شود« باید آوریل 1980 )اردیبهشت 59( را به خاطر 
بسپارد؛ عملیاتی که در زمان ریاست جمهوری جیمی کارتر برای پایان بحران 
گروگان های سفارت آمریکا در ایران انجام گرفت، اما در نتیجه توفان شن، 3 
فروند از 8 هلی کوپتر آمریکا دچار نقص فنی شــده و یک هلی کوپتر به یک 

هواپیما برخورد کرد و در نهایت منجر به کشته شدن 8 آمریکایی شد.
تفاوت دیگر میان حمله به عراق با ایران در جمعیت ایران و عراق اســت. 
ایران جمعیتی 3 برابر عراق در سال 2003 دارد. از نظر ژئوپلیتیکی، جنگ با 

ایران می تواند یک جنگ فاجعه بار برای آمریکا باشد.
در همین حال روزنامه صهیونیستی جروزالم پست در یادداشتی نوشت: 
ترامپ خواست با ترور قاسم سلیمانی به ایران بگوید که فشار بر آمریکا در عراق 
بدون پاسخ نمی ماند. اما باید گفت آنچه ایران علیه آمریکا به راه انداخته، در 
مقایسه با استیضاح ترامپ، مانند یک سونامی در مقایسه با باران بهاری است.

آفتاب یزد: مواظب باشیم
همرزمان قاسم سلیمانی را خودمان ترور نکنیم

برخی روزنامه های اصلاح طلب نسبت به فریبکاری دشمن و عناصر منافق 
در عقده گشایی علیه فرزندان سپاه به بهانه سقوط هواپیمای مسافربری هشدار 

دادند.
روزنامه آفتاب یزد نوشت: پیدا کردن واژه برای وصف حادثه اخیر دشوار 

است.
هر فردی می داند داغ عزیز علی الخصوص اگر جوان باشد چقدر عمیق است. 
طی چند روز گذشته تصاویر و ویدئوهایی که غم بازماندگان را روایت می کند 

به دل ما هم آتش کشیده و بارها و بارها خود را جای این عزیزان گذاشتیم.
ضمــن تأکید مجدد بر اشــراف بر حجم غم و اندوه مــردم ایران زمین و 
بازماندگان این نکته را نیز گوشزد می کنیم که در کنار پیگیری ها، اعتراض ها، 

انتقادها و... مراقب سوء استفاده ها هم باشیم.

باید کسانی که خطا کردند مورد پرسش قرار گیرند و به کم کاری هایشان 
رسیدگی شود کما اینکه از سوی قوه قضائیه این دستور صادر شده. ولی روند 
به ســمتی نرود که باری بر بارهای گذشته اضافه شود و کشور بیش از پیش 
تحت فشار اجانب قرار گیرد. برای مثال نشست خبری فرمانده هوافضای سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی بایستی مورد توجه قرار گیرد؛ چرا که ایشان روشن، 
شفاف و در کمال خضوع ماجرا را روایت و بارها و بارها عذرخواهی کردند. حتی 
ایشان تمام کم کاری ها و خطاها را به گردن گرفتند و اظهار کردند که دولت در 
این زمینه تقصیری ندارد. اینکه ایشان بسان برخی مسئولان بازی »کی بود 

کی بود من نبودم« راه نینداختند شایسته تقدیر است.
نیروهای مسلح هر کشور ناموس هر ملتی است. مبادا دچار افراط شویم. 
ماجرای ترور ناجوانمردانه سردار شهید سلیمانی مجدداً ثابت کرد گرگ ها آماده 
ضربه زدن هستند و از هیچ فرصتی نمی گذرند. به اشک تمساح و توئیت های 
فارسی آنان دل خوش نکنید. ایران منسجم، متحد و نیرومند بازی آنان را برهم 
زده اســت. اکنون باید هم مطالبات را پیگیری کرد و هم هشیار بود. دشمن 
قصد دارد امثال ســردار سلیمانی ها را که با ترور ناجوانمردانه موفق به حذف 
ظاهری آنان شده است از طریق ترور شخصیتی از ما بگیرد ولی نمی داند ملت 

همیشه بیدار ایران سرداران خود را خوب می شناسد و قدردان آنها می باشد.
روزنامه جمهوری اسلامی نیز در همین زمینه ضمن ابراز احترام به عواطف 
عمومی نوشت: بله اعتراض داریم و می نویسیم به صریح ترین کلمات اما علاوه 
بر احســاس، عقلی هم در ســر هست که حکم می کند در زمان جنگ نباید 
خاکریزهای خودی را تراشــید. نباید در اراده و بازوان مدافعان، تزلزل ایجاد 
کرد. برخورد را باید گذاشــت برای نهادهای مسئول و مراقبت کرد که حتما 
قاطعانه رسیدگی و حق قربانیان این فاجعه و حق مردم حتما ادا شود اما به 
همین صراحت هم می گویم که امروز، خالی کردن پشــت نیروهای مسلح و 
صف بستن در برابرشان، اگر نگوییم خیانت است با هزار درجه اغماض، نتایجش 
چیزی جز همان چه از خیانت برمی خیزد نخواهد بود. شــرایط را باید درک 
کنیم. می دانیم که امروز دندان های گرگ ها را هم باید شمرد. پنجه های ددان 

را هم باید در نظر داشت.
آنچه در فضای مجازی دارد موج می زند بازی در زمین دشمن است و ابایی 
نداریم که تصریح کنیم برخی کلمات و پست ها بوی »آلبانی« می دهد. بوی 
همان دســت هایی که به خون فرزندان میهن آغشته است. آنچه شنبه شب و 
یکشنبه روی داد. آنچه بر برخی زبان ها رفت.  آنچه شعار شد و شعور مردم را 
به بازی گرفت، تکرار مفاهیم سخیفی که حروف از به دوش کشیدن آن ننگ 

دارند، همه و همه ایفای نقشی است که برایمان نوشته اند.
سفیر سابقه دار انگلیس

باید هرچه سریع تر اخراج شود
ســفیر انگلیس در تهران، به خاطر عملکردش عنصر نامطلوب محسوب 

می شود و باید اخراج شود.
روزنامه جمهوری اسلامی نوشت: حضور سفیر انگلیس در یکی از تجمعات 
تهران که عده ای در آن، شعارهای انحرافی می دادند، از جنبه های مختلف قابل 

تأمل است.
واقعه سقوط هواپیمای مسافری اوکراین به دستاویزی برای عده ای تبدیل 
شده و کاملًا روشن است که آمریکا و انگلیس و تعدادی از دولت های معاند نیز 
درصدد سوء استفاده از آن برآمده اند. سفیر انگلیس در تهران، وارد این ماجرا 
شد و درحال فیلمبرداری، توسط نیروی انتظامی دستگیر شد. دولت های بیگانه 
برای سوء استفاده های موردنظر خود معمولاً به صورت غیرمستقیم و با استفاده 
از عناصر ناشناخته مرتکب چنین اقداماتی می شوند ولی سفیر انگلیس بسیار 
ناشیانه عمل کرد و پرده تزویر از چهره دولت مداخله گر متبوع خود برداشت.

نکته دوم اینکه وزیر امور خارجه انگلیس در حمایت از ســفیر گســتاخ 
کشــورش در تهران ضمن توجیه این اقدام خصمانه، جمهوری اسلامی ایران 
را به رفتارهایی که منجر به انزوایش در سطح بین المللی می شود متهم کرد 
و از این طریق تلاش کرد صورت مســئله را پاک کند. این اقدام وزیر خارجه 
انگلیس نشــان داد کاری که »راب مک ایر« انجام داده، یک ماموریت بوده و 
وزارت خارجه انگلیس در جریان این اقدام خلاف قرار داشــته و آقای ســفیر 
با برنامه ریزی مسئولین بالادستی کشورش مرتکب چنین تخلفی شده است. 
وزارت امور خارجه کشورمان باید آقای »راب مک ایر« سفیر انگلیس در تهران را 
به خاطر عملکرد خلاف شئون دیپلماتیک، یک عنصر نامطلوب بداند و ماموریت 
او در تهران را برای کشورمان غیرقابل تحمل اعلام کند و از او بخواهد ایران را 
ترک کند. این، اولین تخلف سفیر کنونی انگلیس در تهران نیست. او تخلفات 
دیگری نیز داشته که وزارت امور خارجه کشورمان در جریان است و به همین 

دلیل بیش از این نمی توان درباره او مماشــات کرد. اخراج سفیر انگلیس در 
تهران، اکنون یک خواسته عمومی است.

سی ان ان: ترامپ با ترور سلیمانی
ملت ایران را حول نظام متحد کرد

خبرنگار و گزارشگر ارشد شبکه تلویزیونی سی ان ان تصریح کرد: ترور ژنرال ایرانی 
به ضرر آمریکا تمام شده است.

کریستین امان پور ضمن تحلیلی در وب سایت سی ان ان نوشت: هفته های ابتدایی 
و خطیر دهه جدید با اقدام آشکار آمریکا در ترور یک فرمانده خارجی آغاز شد؛ اقدامی 
که نخستین عملیات از این نوع، از جنگ جهانی دوم تاکنون بوده است. هنوز هم 
ســوالات پاسخ نداده فراوانی درباره شواهد »حملات قریب الوقوع و خطرناک« علیه 
آمریکایی ها وجود دارد که به اقدام آمریکا در ترور ژنرال قاسم سلیمانی منجر شد. 

نویسنده همچنین به نظرسنجی اخیر »یو اس ای تودی« اشاره می کند و می نویسد: 
بر اساس این نظرسنجی، بیشتر آمریکایی ها گفته اند بعد از ترور ژنرال ایرانی احساس 

امنیت بیشتری نمی کنند. 
سی ان ان می نویسد: تقابل نظامی عجیب بین ایران و آمریکا شاید موقتا پایان 
یافته باشد اما مقامات ایران در حال پیگیری دستور کار  قدیمی خود هستند. رهبر 
ایران آیت الله خامنه ای گفت اقدام نظامی این گونه کافی نیست. آنچه مهم است حضور 

آمریکا در منطقه است که باید پایان یابد.
نویســنده با بیان آنکه سخنان اخیر ترامپ از کاهش حضور نظامی آمریکا در 
منطقه حکایت می کند، می نویسد: » این پیام برای متحدان آمریکا در خلیج فارس 
چه پیامی دارد؟ کشورهایی مانند امارات عربی متحده و عربستان سعودی که قویا 
به چتر نظامی آمریکا وابسته هستند. آنها هم در اقدامی احتیاطی در حال کاهش 

خصومت های خود با ایران و گسترش روابط دیپلماتیک با تهرانند.
مقامات سابق نظامی و دولتی به من گفته اند  اگر سیاست ترامپ تغییر نکند، بعید 
است خشونت ها پایان یابد. از طرفی از سخنان پمپئو بعد از ترور سلیمانی آشکار است 
که دولت ترامپ همچنان به دنبال قیام مردمی علیه جمهوری اسلامی است. به عبارت 
دیگر آنها تغییر رژیم را دنبال می کنند، گرچه ظاهرا می گویند چنین هدفی ندارند.

اما هدف دولت ترامپ هرچه که باشــد، حضور میلیون ها نفر از مردم ایران در 
خیابان ها در چهار روز متوالی برای سوگواری سردار سلیمانی،  پیامی آشکار از پاسخ 
ملت ایران و حقیقت حضور مردم ایران است. آنها از ابتدای انقلاب در بسیاری از این 
تظاهرات شرکت کرده اند اما این چیز دیگری است. از یک شهر به شهری دیگر، این 

مسئله احیای جمهوری اسلامی و احیای ملت ایران است.
یک منبع ارشد آمریکایی و فرمانده سابق نظامی به من گفت که در حال حاضر 

دولت ترامپ ملت ایران را در اطراف رژیم متحد کرده است.
راغفر: در اعتماد به اروپا
وقت زیادی تلف کردیم

یک کارشناس اقتصادی حامی دولت ، اعتماد به اروپا و معطل اینستکس ماندن 
را اشتباه توصیف کرد.

حسین راغفر استاد دانشگاه الزهرا درباره بدعهدی های اروپا به همشهری گفت: 
مشخص است که اروپا نه می خواهد و نه می تواند راهی برای حفظ برجام ایجاد کند. 
به واقع اروپا جنبه واسطه گری خود را از دست داده است. بسیاری از کشورهای اروپایی 
مانند انگلستان، آلمان و... با مشکلات اقتصادی زیادی روبه رو هستند. از این رو برای 
اروپاییان مشکلات داخلی کشورشان اهمیت بیشتری دارد و با توجه به روابط این 
کشــورها و وابستگی شان به اقتصاد آمریکا انتظار اینکه بتوانند درباره موضوع مورد 
مناقشه ای، طرف کشوری غیر از آمریکا را بگیرند بعید به نظر می رسد. این امر نمایانگر 
آن است که سیاست گذاران ایران، هم انتظار زیادی از اروپا داشته و هم وقت و انرژی 
زیادی صرف آن کرده اند که نتیجه ای از آن حاصل نشده و پس از این نیز نخواهد 
شد. موضع گیری های این کشورها ارزش عملی چندانی ندارد به همین  خاطر سعی 

می کنند با اقدامات تنبیهی آمریکا مواجه نشوند. 
مشکلات ما از تصویب کردن یا نکردن FATF نیست، از تفکری است که پس 
از جنگ شکل گرفت. به جای اینکه بخواهد ظرفیت های لازم را برای حضور معنادار 
و موفق در دنیا کســب کند، به دنبال این بودکه وام هایی از اروپا بگیرد. واقعیت این 
است که ورود ما به بسیاری از نهادهای بین المللی با این تصور همراه بود که پس از 
جنگ به فکر بازســازی نگاه غرب باشیم. آنها در طول جنگ تلاش کرده بودند که 
کشور را خارج از مناسبات بین المللی نشان دهند و تحریم هایی را به خود بپذیرند. این 
نگاه در همه دورانی که تحریم ها شدت و ضعف می گرفت انعکاسش در رفتار نهادهای 
مالی بین المللی علیه ایران قابل رؤیت بود. حتی در دوره باراک اوباما، رئیس جمهور 
پیشین ایالات متحده آمریکا، همکاری های بانک جهانی و صندوق بین المللی پول 
با ایران تعطیل شد. این نگاه منفعلانه، بدون اینکه برنامه روشن اقتصادی و سیاسی 
فراهم کنیم، باعث شــد بدون آمادگی و چشــم انداز روشن، درهای اقتصاد کشور و 
سیاســت را بگشاییم. حاصل آن بند و بســت هایی است که بر ما بسته و تعهداتی 
اســت که از ما گرفته اند بدون آنکه گزینه بهره برداری این حضور را در عرصه های 

بین المللی فراهم کرده باشیم.
کارکرد نهادهای بین المللی خدمت به نظام جهانی و آمریکاست و این سهل انگاری 

است اگر گمان کنیم حضور در این نهادها منافع ما را تامین خواهد کرد.

هرچه از شهادت حاج قاسم ســلیمانی می گذرد برکات وجودی 
این مرد الهی در حوزه های مختلف اعم از بین المللی، نظامی، سیاسی، 
فرهنگی و حتی درمانی آشکارتر می شود، مثلا در همین بعد درمانی چند 
روز پیش وزیر بهداشت گفته بود »سردار حاج قاسم سلیمانی در این یک 
سال بسیار ما را همراهی و حمایت کرد تا توانستیم از مسیرهای مختلف 
حلقه تحریم ها را بشــکنیم تا مردم درخصوص بحث دارو و تجهیزات 
پزشکی با مشکل زیادی روبه رو نشوند. شهید سلیمانی علاوه بر زمین گیر 
کردن تروریســت ها و حذف آنها از منطقه که بسیار موثر بود به ما نیز 

به خصوص در نظام سلامت کمک کرد«.
 اما شاید یکی از مهم ترین برکاتی که حاج قاسم عزیز و یاران سپاهی 
و بسیجی و ارتشی اش برای ایرانیان داشته و دارند و در این روزها کمتر به 
آن توجه شده ایجاد فضایی امن و آرام برای انجام فعالیت های اقتصادی 
است. به عبارتی، امنیت رابطه کاملا مستقیمی با اقتصاد دارد و در صورت 
نبود فضای امن، هرگز بستر برای فعالیت های تولیدی و تجاری و امثالهم 
فراهم نخواهد شد لذا از اصلی ترین وظایف دولت ها در تمامی کشورها 
برقراری امنیت برای انجام فعالیت های اقتصادی و اجتماعی است، این 
مولفه آنقدر مهم است که رهبر معظم انقلاب در بیانی تاکید کرده اند 

»اگر امنیت نباشد تمامی دستاوردهای بشری دست نیافتنی است.«
با این مقدمه باید پرســید حاج قاسم دلاور در این رابطه چه کرده 

است؟ 
در اوایل دهه 90 شمســی ده ها هزار داعشی با حمایت آمریکا و 
انگلیس و با کمک های مالی عربستان و امارات به  اشغال دوسوم سوریه 
و تخریب تمامی زیرساخت های این کشور پرداختند این گروه وحشی 
و خونخوار با اســتفاده از حربه وحشت پراکنی بلافاصله به عراق هم 
لشکرکشی کرد و به دلیل نبود نیروی منسجم و مقاوم و نیز خیانت برخی 
نفوذی ها در عراق به سرعت بخش مهمی از خاک این کشور اسلامی را 
نیز به تصرف خویش درآورد و حتی به چند کیلومتری مرزهای ایران 
رسید. اینجا بود که نقش حاج قاسم و نیروهای مقاومی که او با نام های 
مختلف اعم از جیش الوطنی سوریه و الحشدالشعبی عراق، فاطمیون 
افغانستان، زینبیون پاکستان و حزب الله لبنان و عراق و... شکل داده 
بود آشــکار شد؛ جبهه مقاومت به رهبری این سردار محبوب در برابر 
گروه خشن داعش و اقمارش ایستاد و توطئه خطرناک آمریکایی ها برای 
ایجاد ناامنی در منطقه خصوصا ایران را در نطفه خفه کرد. این اقدام مهم 
شهید سلیمانی در واقع اعطای امنیت و آرامش به کل منطقه غرب آسیا 
خصوصا ایران بود چراکه اگر سردار دل ها در سوریه و عراق به مقابله 
با داعشی ها نمی پرداخت یقینا در زمانی کوتاه باید با آنها در همدان و 
کرمانشاه و سایر شهرهای ایران جنگ می کرد و در این صورت اولین 
فاجعه ای که در کشور رخ می داد خداحافظی با امنیت و آرامش و به دنبال 
آن فرار سرمایه ها از کشور و سقوط تمامی شاخص های اقتصادی و بیکاری 
گسترده و تعطیلی بنگاه های تولیدی و کارخانه ها و... بود یعنی تکرار 
پروژه سوریه سازی در ایران. بنابراین اگر امروز اقتصاد کشور علی رغم 
تمامی تحریم ها همچنان ســرپا ایستاده و مسئولین دولتی آمارهای 
متعددی از رونق نسبی تولید در صنایع گوناگون از جمله خودروسازی 
و توربین سازی و نیز خودکفایی در محصولات استراتژیک اعم از گندم 
و برنج و... می دهند همه اینها یقینا مدیون رشادت و فداکاری حاج قاسم 
و یاران جبهه مقاومت اوست. اصلا قصد غلو نداریم ولی رشد 300هزار 
واحدی یکی دو سال اخیر شاخص بورس )به معنای ویترین اقتصادی 
کشور( قطعا نتیجه ایستادگی چند ساله شهید سلیمانی و دوستان مجاهد 

او در عرصه مقاومت است.
البته نقش حاج قاسم در اقتصاد فقط به ایجاد امنیت برای کشور و 
تهدیدزدایی در این زمینه محدود نمی شود بلکه اثرات اقدام بزرگ او 
در مقابله با داعش، منجر به رشد چند برابری تجارت ایران با کشورهایی 
نظیر عراق و سوریه و افغانستان و... شد. در همین زمینه چندی پیش 
اعلام شد که حجم مبادلات تجاری ایران و عراق در سال97، نزدیک 
به 10 برابر تجارت ایران با کل کشــور های اروپایی بود یعنی اروپایی ها 
با وجود تمام وعده های اقتصادی کــه در قالب برجام به ایران دادند 
کمتــر از یک دهم عراق به همکاری اقتصادی با ما پرداختند اما عراق 
بیش از 9 میلیارد دلار واردات کالا و خدمات از ایران طی 11 ماه ســال 
97 داشت یا طبق گفته دبیر ستاد مشترک اقتصادی ایران و سوریه، 
روابط اقتصادی ما با سوریه در پنج ماه ابتدایی سال جاری بیش از 25 
درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش یافت. همچنین بازار بکر 
سوریه خصوصا در مرحله بازسازی، شرایط ایده آلی برای رونق بخشی 
به واحدهای تولیدی ایجاد کرده است. خاصه اینکه مشوق های جذابی 
از سوی مقامات سوری برای این سرمایه گذاری اندیشیده شده است 
ازجمله اینکه طبق گفته »دیاب« رئیس  سازمان سرمایه گذاری سوریه، 
برای پروژه های سرمایه گذاری تا 50 درصد تخفیف مالیاتی در نظر گرفته 
می شود یا اینکه هر سرمایه گذار می تواند ظرف یک هفته مجوز های لازم 

را برای آغاز یک فعالیت کسب کند.
همان طور که ملاحظه می شود شرایط برای سرمایه گذاری سودآور در 
سوریه و به تبع آن رونق بخشی به واحدهای تولیدی کشورمان آن هم در 
سال رونق تولید کاملا فراهم است. به طور مثال فرض کنید اگر قرار باشد 
شرکت های ایرانی کار بازسازی فقط یک شهر از شهرهای سوریه را انجام 
دهند چه حجمی از تولیدات فولادی ، مصالح ساختمانی، سیمان و... تولید 
و روانه این کشــور خواهد شد که با این وصف یقینا چرخ های تولیدی 
کارخانه های داخلی که تاکنون به جهت رکود شدید با کندی می چرخید 
از شــتاب لازم برخوردار خواهد شد. همچنین با توجه به اینکه طبق 
قوانین سوریه یک سرمایه گذار خارجی می تواند 10 درصد از نیروی کار 
مورد نیاز برای پروژه اش را با خودش به این کشور ببرد قطعاً برای تعداد 
قابل ملاحظه ای از مهندسان جوان و کارگران و...  اشتغالزایی می شود. 

فراهم شدن این شرایط کار و تولید یقینا مدیون تلاش های مجاهدانه 
حاج قاسم و همرزمانش است که با نابودی پروژه آمریکایی داعش، آرامش 
و امنیت را به سوریه و عراق هدیه کردند و اسباب اعتماد مسئولان و 
مردم این کشورها به ایران و ایرانی را فراهم آوردند البته اگر از اینجا 
به بعد، فعالان اقتصادی و یا دولت از این شرایط مطلوب بهره نمی برند 

دیگر مقصر خودشان هستند.
 علاوه بر این ها، فعالیت های سپهبد قاسم سلیمانی به ویژه تلاش های 
دیپلماتیک وی زمینه ساز حل مشکلات متعدد اقتصادی )که در شرایط 
تحریمی به اوج رســید( همچون کمبود منابع ارزی شد. البته روحیه 
مخلصانه این شهید و یا مسائل دیگری همچون پیشگیری از سوءاستفاده 
دشمنان مانع از طرح عمومی این تلاش ها شد ولی نتایج این اقدامات 
زمانی آشــکار شد که فروردین ماه امسال و در اوج تحریم های بانکی، 
همتی رئیس کل بانک مرکزی، در صفحه شخصی خود در اینستاگرام 
نوشــت: بخش قابل توجهی از مطالبات ایران از عراق به حساب بانک 
مرکزی واریز شده است و بایستی در مورد نحوه تکمیل و تداوم روابط 
مالی و پولی دو کشور با توجه به حجم در حال افزایش صادرات ایران 

تصمیم گیری شود.
اهمیت این موضوع زمانی روشن می شود که برایان هوک، نماینده 
ویژه ایران در وزارت خارجه آمریکا یک ماه پیش از نوشته همتی، طی 
سخنانی گفته بود: »ما بیشترین تحریم های تاریخ آمریکا را علیه ایران 
وضع کردیم«. این اظهارات هوک البته نشان می دهد آمریکا هرچه در 
چنته داشته رو کرده و زورش را زده است ولی با این وجود ایران توانسته 
با همه این فشارها صادرات به عراق در سال 97 را به شدت افزایش دهد 
و حتی  پول آنها را هم دریافت کند آن هم با وجودی که از مدت ها قبل، 

ارتباط بانک مرکزی با پیام رسان مالی سوئیفت قطع شده بود. 
نکته جالب اینکه آقای همتی چند روز پیش بازهم به موضوع بازگشت 
ارز صادراتی و موضوع مقاومت  اشاره کرد و گفت: آن هایی که مدعی بودند 
کارهایی علیه جمهوری اسلامی ایران انجام می دهند با دیدن عظمت 
حضور مردم و اقتدار سپاهیان اسلام، تغییر موضع دادند...از اوایل سال 
گذشته تاکنون 36 میلیارد دلار برگشت ارز صادرکنندگان را داشته ایم.
همان طور که  اشــاره شد شاید تلاش های سردار سلیمانی و سایر 
یارانش در این زمینه ها پنهان مانده و چه بسا هیچ گاه هم مطرح نشود 
ولی آنچه مسلم است اینکه اولا این تلاش ها در نزد خداوند ماجور است، 
ثانیا ثمره آن در اقتصاد کشور مشاهده می شود چراکه با وجود تمامی 
تحریم ها تراز تجاری کشور این روزها مثبت شده است و نوید آینده 
بهتری را هم می دهد و ثالثا همه این دســتاوردها نه براساس برجام و 
روحیه ذلت پذیری بلکه در سایه تفکر مقاومت و مجاهدات مخلصانه 

شهید سلیمانی و امثال او حاصل شده است. 

 بركات اقتصادی
 »سردار دل ها«

یادداشت روز

كمال احمدی

صفحه 2
پنج شنبه 2۶ دی ۱۳۹۸ 
2۰ جمادی الاول ۱۴۴۱ - شماره 22۳۸۳

گفت و شنود

یادم نیست!
گفت: می گویند وقتی برجام اجرا شد ایران در اوج پرواز رفت!

گفتم: برجام مگر اجرا هم شد؟! تا آنجا که همه می دانند 
برجام فقط امضا شده ولی اجرا نشده!

گفت: پس از کجا می گویند بعد از اجرای برجام ایران پرواز کرد؟!
گفتم: شاید منظورشان این است که بعد از اجرای برجام، 
فعالیت هسته ای و دستاوردهای آن پر کشیده و پرواز کرده 

و رفته که رفته!
گفت: کاش فقط به یکی از دستاوردهای برجام اشاره می کردند! 

و بعد از افتخارات آن دَم می زدند!
گفتم: شــخصی برای یک عده می گفت، شــما یادتان 
نمی آید که چه دوران طلایی و خوبی داشتیم! گفتند؛ خُب 
شما از آن دوران طلایی بگویید! طرف گفت؛ متاسفانه من 

هم یادم نمی آید!

قابل  توجه خریداران املاک مسکونی و صنعتی
مزایده شماره 98/13 اموال تملیکی و مازاد بانک ملی ایران

متقاضیان خرید برای کسب اطلاعات بیشتر از ساعت 10 صبح روز 98/10/24 به پایگاه اینترنتی بانک ملی 
ایران به نشــانی: www.bmi.ir بخش اخبار ← اطلاعیه ها← مناقصه و مزایده← مزایده سراسری 
نوبت سیزدهم اموال تملیکی و مازاد بانک ملی ایران و یا سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس:
www.setadiran.ir )مزایــده ← مزایــده دســتگاه اجرایــی ← مزایده گر ← مزایده شــماره 
2098091218000013 بــرای اموال غیرمنقــول و مزایده شــماره 1098091218000015 برای اموال 
منقول( مراجعه نمایند. در ضمن ارائه پیشنهاد صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و حداکثر تا 
ساعت 17 روز 98/11/5 امکانپذیر بوده و تاریخ بازگشایی الکترونیکی پاکت ها مورخ 98/11/6 خواهد بود.

پس از نماز جمعه این هفته 
تهران که به امامت رهبر معظم 
انقلاب اسلامی اقامه خواهد شد، 
آرمان های  از  دفاع  راهپیمایی 
انقلاب، ولایت فقیه، شــهدا و 
تکریم جان باختگان ســانحه 

هوایی برگزار می شود.
حجت الاســلام سیدمحســن 
محمودی، رئیس شورای هماهنگی 
تبلیغات اســلامی استان تهران در 
جمع خبرنگاران گفت: راهپیمایی 
سراســری در کشــور برای دفاع از 
آرمان های انقلاب اســلامی، ولایت 
فقیه و شهدا به ویژه شهید سلیمانی 
و تکریم جان باختگان سانحه هوایی 

و دفاع از کیان سپاه مقتدر پاسداران 
انقلاب اســلامی در اســتان تهران 
همچون سراسر کشور در روز جمعه، 
27 دی ماه، پس از اقامه نماز جمعه 

برگزار خواهد شد.
به گزارش تســنیم، وی افزود: 
از مردم شــهیدپرور استان تهران 
دعوت می شود در همه شهرستان ها 
با حضــور در راهپیمایی بار دیگر 
با آرمان های امام و شــهدا تجدید 

میثاق کنند.
اظهار  حجت الاسلام محمودی 
داشــت: این راهپیمایی در تهران 
نیز  از درب مصلا به سوی خیابان 

ولی عصر)عج( برگزار می شود.

نماز  جمعه این هفته تهران 
به امامت حضرت آیت الله العظمی 
انقلاب  معظم  رهبر  خامنه ای، 
امام  مصــلای  در  اســلامی 

خمینی)ره( اقامه خواهد شد.
ســتاد نماز جمعه تهران اعلام 
کرد: در آســتانه ســالگرد پیروزی 
انقلاب اسلامی و در طلیعه گام دوم 
انقلاب، نماز جمعه این هفته تهران 

به امامــت حضرت آیت الله العظمی 
خامنــه ای مدظله العالی و با حضور 
پرشــور مردم بصیــر و انقلابی در 
برگزار  امام خمینــی)ره(  مصلای 
می شــود و ملت مؤمن و ســرافراز 
ایران اسلامی بار دیگر صحنه هایی 
از همبســتگی، شــکوه و عظمت 
 خــود را بــه نمایــش خواهنــد

 گذاشت.

فردا در مصلای امام خمینی)ره( اقامه می شود

نماز جمعه تهران
 به امامت رهبر انقلاب

در دفاع از آرمان های انقلاب و تکریم جان باختگان سانحه هوایی برگزار می شود

راهپیمایی بعد از نماز جمعه 
این هفته تهران

گزارش خبری تحلیلی کیهان

خدشه در وحدت ملی ممنوع
گریبان اروپا و آمریکا را رها نکنید

سرویس سیاسی-
در  ســلطه  نظام  درحالی که 
حال جنــگ تمام عیار علیه ایران 
اســت و صریحاً و علناً از اختلاف 
و چنددســتگی ایرانی ها حمایت 
می کند، چه باید کرد؟ و اساساً چه 
اقدامات و مواضعی، تفرقه آفرین و به 

عبارتی وحدت شکن است؟
تحولات اخیر داخلــی و خارجی 
به ویژه اوج گیری فتنه ها و خباثت های 
بیگانگان حاکی از این واقعیت است که 
نظام سلطه در حال راه اندازی و عملیاتی 
کردن یک جنگ تمام عیار سازمان یافته 

علیه نظام جمهوری اسلامی است.
جنگ تمام عیار نظام سلطه

 علیه ایران
اردیبهشت ماه سال جاری یعنی یک 
ماه بعدازآنکه 3 کشتی جنگی آمریکایی 
همراه با ناو هواپیمابر »آبراهام لینکلن« 
و بمب افکن های بی 52 با هدف اعمال 
فشــار بر ایران و ارعاب و القای حمله 
نظامی عازم خاورمیانه شدند، رهبر معظم 
انقلاب در دیــدار معلمان و فرهنگیان 
با بیان اینکه »آرایش دشــمن، آرایش 
جنگی است« فرمودند: »ملت و مسئولان 
خود را آماده کنند و وارد میدان شوند«
دشــمنان نظــام به ســرکردگی 
آمریکایی ها در طول یک سال گذشته با 
تشدید تحریم ها، تهدیدها و خیانت ها در 
موضوعاتی مانند برجام و اقداماتی مانند 
تشکیل گروه اقدام علیه ایران، اعزام پهپاد 
جاسوسی غول پیکر به حریم هوایی ایران، 
توقیف کشتی ایرانی، راه اندازی ائتلاف 
نظامی دریایی در منطقه خلیج فارس، 
تحریم وزیر خارجه کشورمان و... وضعیت 
خــود را در همان آرایش جنگی حفظ 
کردند حال آنکــه پادوهای داخلی آنان 
هرازگاهی از مذاکره و مصالحه ســخن 
گفتند و ملت و مســئولان را از ورود به 

میدان جنگ بر حذر داشتند.
اکنون نزدیک دو هفته اســت که 
آمریکایی ها در عملیات ناجوانمردانه و 
تروریستی، سپهبد حاج قاسم سلیمانی، 
فرمانده نیروی قدس ســپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی را به شهادت رساندند.
بعــدازآن، وزارت دفــاع آمریکا در 
بیانیه ای اعلام کرد ارتش این کشور به 
دستور ترامپ به کاروان سردار سلیمانی 
حمله کرده اســت! خود رئیس جمهور 
جنایتکار آمریکا هم در توییتی رســماً 
اعلام کرد که خودش دستور ترور فرمانده 

نیروی قدس سپاه را صادر کرده است.
رئیس جمهور آمریکا، سه روز بعد 
از اقــدام جنایتکارانه خــود اعلام کرد 

که 52 نقطه مهم برای ایران و فرهنگ 
ایران هدف حملات آمریکا خواهد بود. 
وی در توییتــی نوشــت: »در صورت 
اقدام تلافی جویانه ]انتقامِ ترور ســردار 
سلیمانی[ از جانب ایران، ایالات متحده 
علیه 52 هدف، اقدام خواهد کرد و شامل 

مراکز فرهنگی هم خواهد شد«
لازم به ذکر است که ترامپ بعد از 
سیلی موشکی سپاه به پایگاه های نظامی 
آمریکا در عراق، در اولین نطق رسمی 
خود از هرگونه تهدید نظامی علیه ایران 
عقب نشــینی کرد و با صدایی لرزان از 
لزوم صلح با ایران و لزوم کاهش حضور 
آمریکا در منطقه غرب آسیا و منفعت 
مشــترک آمریکا و ایــران در مبارزه با 

داعش سخن گفت!
البته رئیس جمهور آمریکا بعدازآنکه 
به خیال خام خود فکر کرد انتقام سخت، 
تمام شده است! دوباره دست به توییت 
شد و هجمه و توهین و تهدید علیه مردم 
و نظام جمهوری اسلامی را از سر گرفت. 
از دیگر سو، اروپایی ها هم به کمک یار غار 
خویش آمدند و در روزهای اخیر برای 
تحت فشار قراردادن جمهوری اسلامی 

دست به کار شدند.
دو روز بعدازآنکه سفیر انگلیس در 
تهران، در اقدامی مفتضحانه در تجمع 
اعتراضی معدودی از دانشجویان حضور 
پیدا کرد، اروپایی ها موضوع »مکانیسم 

ماشه« را مطرح کردند.
آلمــان، انگلیــس و فرانســه روز 
سه شنبه با انتشار بیانیه ای در بروکسل، 
مکانیسم حل اختلاف در برجام را فعال 
کردند. تروئیــکای اروپایی در بیانیه ای 
نوشــتند: »اقدامات ایران با مفاد توافق 
هسته ای و معیارهای غیرقابل بازگشت 
منع گسترش تسلیحات اتمی ناسازگار 
اســت« و »ما این اســتدلال که ایران 
حق دارد تعهداتــش را کاهش دهد را 
نمی پذیریم« و بنابرایــن »برنگردد ما 
چاره ای جــز اقدام در چارچوب برجام، 
ازجمله شــروع مکانیسم حل اختلاف، 

نداریم«
دل خوشی دشمن

 به عدم وحدت ملت ایران
رهبــر معظــم انقــلاب در همان 
ســخنرانی اردیبهشــت ماه امسال که 
به آن اشــاره شــد، فرمودند: »دشمن 
علی الظاهــر در زمینــه نظامی آرایش 
جنگــی ندارد کــه البتــه نظامیان ما 
حواسشان جمع است.« بدیهی است که 
سرنگون کردن پهپاد جاسوسی غول پیکر 
آمریکایــی و توقیف متقابل کشــتی 
انگلیسی توســط سپاه و البته حملات 

موشــکی و نقطه زن علیــه پایگاه های 
نظامی آمریکا در عــراق نمونه هایی از 
آمادگی کامل سپاه پاسداران و رزمندگان 
جان برکفی اســت که حافظ امنیت و 
نگاهبان کیان نظام اسلامی هستند اما 
یک اشتباه و خطای نیروی انسانی باعث 
شد تا پادوهای داخلی دشمنان، آن را 
بهانه کنند و برای عرض اندام مفتضحانه 
ســفیر انگلیس در تهران و توییت های 
مشمئزکننده ترامپ علیه سپهبد حاج 

قاسم سلیمانی صحنه آرایی کنند.
معدودی از دانشجویان اوایل هفته 
جاری در دانشــگاه بهشــتی تهران در 
اعتراض به خطای انسانی در سرنگونی 
هواپیمای مســافربری اوکراین تجمع 
کردنــد. در ویدیــوی کوتاهی که طی 
روزهای اخیر از این تجمع منتشر شد 
برخی دانشجویان معترض از پاگذاشتن 
روی پرچم هــای آمریــکا و اســرائیل 

خودداری کردند.
ذوق زدگی و خوشحالی ترامپ

 از اختلاف ها
نانسی پلوسی: وحدت ایرانی ها 

برایمان جالب نبود!
 نکته جالب توجه ماجرا آنجاســت 
که رئیس جمهور آمریکا با برجسته سازی 
این بخش از جامعه 83 میلیونی ایران به 
ستایش بیست یا سی دانشجو پرداخت 
و در توییتی نوشت: »معترضان معرکه 
ایرانی از پا گذاشــتن روی پرچم بزرگ 
آمریــکا، یا از لکه دار کــردن آن به هر 
شــکل دیگری خــودداری کردند. این 
پرچم روی خیابان نقش بسته بود تا آن 
را لگد کنند، اما آنها از کنار آن رد شدند. 

پیشرفتی بزرگ!«
ترامپ دو روز پیش هم در توییتی 
خطــاب به مــردم ایران نوشــت: »ما 
اعتراضــات شــما را از نزدیــک دنبال 
می کنیم. شــجاعت شــما الهام بخش 

است.«
گرچه بسیاری از دانشجویان هم با 
لگدمال کردن پرچم آمریکا و اسرائیل 
انزجــار و نفــرت خود را از دشــمنان 
نظام اســلامی به نمایش گذاشتند اما 
رئیس جمهور آمریکا و رسانه های بیگانه 
و اپوزیسیون نخواستند آنها را ببینند و 
ترجیح دادند به بزرگنمایی و باورسازی 

اختلاف و چنددستگی بپردازند.
نانســی پلوســی رئیس دموکرات 
مجلــس نماینــدگان آمریــکا هم در 
مصاحبه ای در پاســخ به سؤال مجری 
درباره اعتراض هــای پراکنده در ایران 
گفته بود »پیش تر معترضانی در خیابان 
بودند که علیه رژیم اعتراض می کردند... 

بعد از ترور ]سپهبد شهید حاج قاسم[ 
سلیمانی معترضانی بودند که -همان طور 
که می دانید - علیه ما به هم می پیوستند. 

این جالب نبود.«
علاوه بر این ها، به حذف گســترده 
پست های مربوط به »سپهبد شهید حاج 
قاسم سلیمانی« توسط اینستاگرام! هم 
توجه کنید. به دنبال شــهادت فرمانده 
نیروی قدس ســپاه پاســداران انقلاب 
اســلامی، فضای مجازی از 13 دی ماه 
تاکنون )قریب بــه دو هفته( هنوز که 
هنوز است شاهد انتشار تصاویر، ویدئوها 
و یادداشت هایی در این رابطه است. این 
در حالی اســت که وحــدت و همدلی 
ایرانی ها حتی در فضای مجازی هم به 
مذاق دشــمنانمان خوش نیامده و آنها 
را مجبور به تن دادن به این رســوایی 

کرده است.
چه اقدامات و مواضعی 

وحدت شکن است؟
نظام  آنکــه درحالی که  قابل تأمل 
ســلطه در حال جنگی تمام عیار علیه 
ایران اســت و صریحاً و علناً از اختلاف 
و چنددستگی ایرانی ها حمایت می کند، 
چه باید کرد؟ و اساســاً چــه اقدامات 
و مواضعی، تفرقه آفریــن و به عبارتی 

وحدت شکن است؟
حجت الاسلام روحانی، رئیس جمهور 
روز گذشته در سخنانی در جلسه هیئت 
دولت در کنار موضع گیری چندخطی 
در مورد »بیانیه اخیر اروپایی ها« بیشتر 
صحبت هایــش معطوف به 2 مســئله 
»انتخابــات و تأییــد صلاحیت ها« و 
»مســئله خطای انســانی در سقوط 
هواپیمای مسافربری« بود. وی در این 
جلســه از رد صلاحیت ها انتقاد کرد و 
گفت: »مردم را ناراحت نکنید، به مردم 
نگوییم که در برابر یک صندلی مجلس 
17 نفــر، 170 و یا 1700 نفر کاندیدا 
هستند، ببینیم از چند جناح 1700 نفر 
کاندیدا هستند؟ 17 نفر از چند جناح، 
از یک جناح؟ اینکه انتخابات نمی شود.«

وی گفت: »مردم تنوع می خواهند. 
بگذارید در میدان انتخابات همه احزاب 
و گروه ها شــرکت کننــد، قطعاً ضرر 
نمی کنید. با یک جناح نمی شود، کشور 

را اداره کرد.«
از همیــن رو بود که عباســعلی 
کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان در 
صفحه شخصی خود در توییتر نوشت: 
»جنجال برای تأیید افراد فاقد صلاحیت 
تازگی ندارد، اما پیشگامی رئیس جمهور 

در این پروژه ضدملی تأسف بار است. 
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